
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 098/09-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  210  da  Lei
Complementar n.º 011/93 c/c o art. 88 do Regimento Interno deste
C. Conselho Superior; 

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho
Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em
sessão extraordinária realizada em 06 de fevereiro de 2009;

RESOLVE:

HOMOLOGAR, sem  prejuízo  do  disposto  no
parágrafo único do art.  210 da Lei  Complementar n.° 011/93, o
resultado  do  Concurso  Público  para  o  ingresso  na  Carreira  do
Ministério Público do Estado do Amazonas, realizado no período
de 01.10.2007 a 06.02.2009, conforme classificação final anexa.

    
Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,  em
Manaus-AM, 06 de fevereiro de 2009.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Presidente

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro



Anexo – Resolução n.° 098/09-CSMP

ORD. NOME DO CANDIDATO M. FINAL
1° Vitor Moreira da Fonseca 11.77
2° Maria Rosinete dos Reis Silva* 10.35
3° Munique Teixeira Vaz 10.11
4° Roosevelt Queiroz Costa Júnior 9.93
5° Igor Starling Peixoto 9.52
6° Luiz Alberto Dantas de Vasconcelos* 9.42
7° Marcelo Barbosa Sacramone 9.37
8° Sissi Marlene Dietrich Schwantes 9.35
9° Edmara de Abreu Leão 9.05
10° José Felipe da Cunha Fish 8.98
11° Sílvio Abbade Macias 8.96
12° Daniel Silva Chaves Amazonas de Menezes 8.94
13° Carolina Monteiro Chagas Maia 8.87
14° Cláudio Roberto Barbosa de Araújo 8.86
15° Yara Rebeca Albuquerque Marinho 8.82
16° Roberto Nogueira 8.81
17° Lucimara Campaner 8.60
18° Tarso Rizo Oliveira Ribeiro 8.60
19° Christiane Rodrigues Brand 8.56
20° Gilberto Matos de Araújo 8.50
21° André Lavareda Fonseca 8.33
22° Christiane Dolzany Araújo 8.24
23° Eliana Leite Guedes 8.24
24° Marcelo de Salles Martins 8.24
25° Marcelo Pires Soares 8.16
26° Carmen Rosa Soeiro Abreu 8.11
27° Ynna Breves Maia 8.04
28° Luiz do Rego Lobão Filho 8.01
29° Armando Gurgel Maia 8.00
30° Márcia Cristina de Lima Oliveira 7.89
31° Aluízio Ferreira Vieira 7.85
32° Paulo Alexander dos Santos Beriba 7.83
33° Ítalo Márcio Gurgel de Castro 7.80
34° Kepler Antony Neto 7.77
35° Bráulio Vítor da Silva Fernandes 7.72
36° Danniel Gustavo Bonfim Araújo da Silva 7.68
37° Evelin Staevie dos Santos 7.68
38° Márcio Pereira de Mello* 7.67
39° Fernanda Miranda Ferreira de Mattos 7.65
40° Sarah Clarissa Cruz Leão 7.58
41° Leonardo Tupinambá do Valle 7.38
42° José Augusto Palheta Taveira Júnior 6.92
43° Iranilson de Araújo Ribeiro* 6.92
44° Tânia Maria de Azevedo Feitosa 6.91
45° Carlos Firmino Dantas 6.67

* Sub Judice


